
UCHWAŁA NR XXXI/325/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 25 lutego 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz.645 i poz. 1318) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXX/316/2013 Rady Gminy Stężyca z dnia 03 grudnia 2013 r. w sprawie 
zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów wprowadza się następującą zmianę: § 1 ust. 1 załącznika 
otrzymuje brzmienie „Do ubiegania się o stypendium mają prawo zamieszkujący na terenie Gminy Stężyca:”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 31CFB0D9-D15A-45D5-8285-B978D80BF948. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Dnia 10 stycznia 2014 r. Wojewoda Pomorski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym to stwierdził nieważność
§ 1 ust. 1 załącznika do uchwały Nr XXX/316/2013 Rady Gminy Stężyca z dnia 03 grudnia 2013 r. w sprawie
zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów w części obejmującej zapis „zameldowani na stałe w Gminie
Stężyca”. Swoje rozstrzygnięcie Wojewoda motywował faktem, iż wprowadzenie wymogu zameldowania jest
sprzeczne z definicją wspólnoty samorządowej wyrażonej w art. 1 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.). W świetle tejże ustawy wspólnotę samorządową tworzą z mocy prawa
wszyscy mieszkańcy gminy, bez względu na okres zamieszkiwania. Tym samym ograniczenie możliwości
przyznawania stypendium do uczniów będących stale zameldowanych w Gminie Stężyca wykracza poza ustawowe
regulacje w tej materii i jako takie musi zostać uznane za nieważne. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej
uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Id: 31CFB0D9-D15A-45D5-8285-B978D80BF948. Podpisany Strona 1




